[image: Описание: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.09.2022

	№
	533-П

	г. Киров

О реализации отдельных положений постановления Правительства
Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году»
в сфере торговли
В соответствии с особенностями разрешительных режимов в сфере торговли, являющимися приложением № 15 к постановлению Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить возможность продления на срок:
1.1. До 7 лет (если более длительные сроки продления не предусмотрены договором, актом Кировской области, актом органа местного самоуправления муниципального образования Кировской области) без проведения торгов срока действия договоров на размещение нестационарных торговых объектов
и объектов для осуществления развозной торговли, включая договоры аренды
для размещения указанных объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности
или муниципальной собственности, сроки действия которых истекают со дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации
от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности
в Российской Федерации в 2022 году» по 31.12.2026.
1.2. До 5 лет разрешений на право организации рынка, сроки действия которых истекают со дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году» по 31.12.2026.
1.3. До 5 лет (если более длительные сроки не предусмотрены договором, актом Кировской области, актом органа местного самоуправления муниципального образования Кировской области) договоров и иных разрешительных документов на право организации и проведения ярмарок, сроки действия которых истекают со дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году»
по 31.12.2024.
2. Установить, что продление сроков действия договоров
и разрешительных документов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется в соответствии с Порядком продления договоров на размещение нестационарных торговых объектов, разрешений
на право организации рынка, а также договоров и иных разрешительных документов на право организации и проведения ярмарок на территории Кировской области согласно приложению.
3. Рекомендовать органам исполнительной власти Кировской области, органам местного самоуправления муниципальных образований Кировской области при установлении сроков продления договоров
и разрешительных документов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, руководствоваться настоящим постановлением.
[bookmark: P16][bookmark: P21]4. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство промышленности, предпринимательства и торговли Кировской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
image1.png